Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  03/2.022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento de

Competente, que seja providenciado a instalação de coletores de lixo nas áreas sociais,

entradas e saídas, para atender os assentamentos, Santa Monica, Patagônia, Nova

Querência, Paraiso, Sete de Setembro, Ouro Branco, São Pedro do Sul, bem como em

todos os assentamentos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores,

uma vez  que as regiões tem grande fluxo de visitantes e turistas que muitas vezes

acabam descartando os lixos em locais inapropriados por falta de coletores, causando

transtornos para os moradores das referidas regiões e poluindo o meio ambientes.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-03-22 11:15:37 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 636219517